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01

02

04

03

05

S1

TIC2

MP4

AF3

B5

Sociología

Tecnología
Informática y

Comunicación

Microbiología y
Parasitología

Anatomía y Fisiología

Bioestadística

Br.

Br.

Br.

Br.

Br.

3

3

4

4

4

06

7

9

8

10

BH6

FI7

PS9

FEI8

IS10

Bioquímica Humana

Fisiopatología

Psicología

Fundamentos de
Enfermería I

Investigación en
Salud

04

03

Br.

03-04

Br.

4

4

3

6

3

11

12

14

13

FA11

FEII12

ELE14

ND13

Farmacología

Fundamentos de
Enfermería II

Ética y Legislación en
Enfermería

Nutrición y
Dietoterapia

03

08

01-08

04

4

6

6

4

15

16

18

17

EP15

DAE16

ESM18

AEMN17

Epidemiología

Didáctica Aplicada a
la Enfermería

Enfermería en Salud
Mental

Atención de
Enfermería a la Mujer

y al Neonato

05

Br.

09

11-12-13

4

3

3

8

19

20

21

AEAAI19

AEN20

IBA121

Atención de
Enfermería al

Adolescente y Adulto I

Atención de
Enfermería a la Niñez

Inglés Básico A1

11-12

17

Br.

7

8

4

30

31

33

32

IAEI30

EFCII31

IIB233

AGSEI32

Investigación
Aplicada a
Enfermería I

Enfermería Familiar y
Comunitaria II

Inglés Intermedio B2

Administración y
Gerencia de los

Servicios de Enfermería I

10

26

29

22

4

7

4

6

22

23

25

24

AEAAII22

ECQ23

IBA225

GEED24

Atención de
Enfermería al

Adolescente y Adulto II

Enfermería en Centro
Quirúrgico

Inglés Básico A2

Gestión de Enfermería
en Emergencias y

Desastres

19

19

21

12-15

7

6

4

4

35

37

36

ESE35

ITSI37

AEPAR36

Enfermería y Salud
Escolar

Inglés Técnico en
Salud I

Atención de Enfermería
en Pacientes de Alto

Riesgo

26

33

22-23

4

4

6

26

27

29

28

EFCI26

EG27

IIB129

EP28

Enfermería Familiar
y Comunitaria I

Enfermería en
Gerontogeriatría

Inglés Intermedio B1

Enfermería
Psiquiátrica

20

18-22

25

18

7

4

4

5

38

39

40

DEE38

EO39

DAE40

Desarrollo Empresarial
en Enfermería

Enfermería
Oncológica

Docencia Aplicada a
Enfermería

34

16

3

3

4

22

857AGSEII3434

Administración y
Gerencia de los Servicios

de Enfermería II

31-32 6

41 ITSII41

Inglés Técnico en
Salud II

37 4

42 IAEII42

Investigación
Aplicada a

Enfermería II

30 4
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N° Correlativo Código

Nombre de la asignatura

Prerrequisito Unidades

NOTAS: 
 -De conformidad con el Art. 13 del Reglamento General de la Ley de
Educación Superior, la carga académica del ciclo extraordinario no
excederá 6 unidades valorativas por cada estudiante.

-Las asignaturas con ciclo extraordinario solo podrán programarse
cuando estas hayan sido reprobadas en ciclos anteriores por el
estudiante.
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